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Woche 20 (6.8.-12.8.):
Tolles Fliegerlager und Rekord-Wochenende

Am Montag deutete sich, wenn auch nur sehr zaghaft, an, dass es die Woche des AeC Kropp werden sollte.
Rouven Obelder flog sich im Fliegerlager in Oehna Zellendorf im Flaming schon einmal mit 158 km warm.
Am Dienstag gingen gleich die ersten drei Plitze mit weiten Strecken vom Flaming aus an Kropp: Stefan
Sendko flog 529 km, Arne Schierenbeck 499 km und Rouven Obel6er 442 km. Am Mittwoch lag Rouven

mit einem 642-km-Ei (Harzrand, Chemnitz, Bautzen; 685 Punkte) vorne, sein sprachlich eher fragwiirdiger
Kommentar: ,Ey, krass, alter wie dem 26 am gleiten dran ist”. Arne und Stefan flogen mit jeweils 350 km auf
Platz zwei und drei, Platz vier ging an Johannes Loers (Dithmarschen), der von Schmallenberg im Sauerland
aus 194 km flog. Erstmals in Woche 20 konnten am Mittwoch auch in Schleswig-Holstein {iber 100 km
geflogen werden: Dieter Immler (Flensburg) hielt mit 152 km die Fahne hoch.

Grube zeigte sich am Donnerstag mit vier von acht Fliigen besonders aktiv und konnte verdient den
Tagessieg nach S-H holen: Junior Thilo Scheffler reichten dafiir 238 km mit Max Pfizenmaier in der DG 1000.
Platz zwei ging, Uberraschung, an Rouven Obel6er mit praktisch gleicher Distanz aber hoherem Index. Der
dritte Platz von Dieter Immler (190 km) war ein ganz besonderer: Dies war sein 50. beim OLC eingereichter
Flug in diesem Jahr! Wir sind gespannt, wie viele Fliige bis zum Ende der Saison noch dazukommen.

Freitag gingen wie schon am Mittwoch die ersten drei Platze nach Oehna und der vierte Platz nach
Schmallenberg. Tagessieger wurde, lhr habt es sicher schon erraten, Rouven mit 499 km. Den Piloten von
Platz zwei, Olaf Stark (Pinneberg, 241 km), kénnen wir gleich im Hinterkopf behalten (siehe Sonntag).

Himmlischer Blick iber den Nord-Ostsee-Kanalin
Richtung Kiel.

Wahrend die Basis am Samstag in zentralen
Schleswig-Holstein lange kaum {iber 1000 Meter
stieg, luden am Sonntag herrliche WolkenstraR3en,
die zum Teil bis Giber die Ostsee ragten, zum
Streckenflug ein.
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Foto: Carsten Sonyi

Fiir den Samstag sagte TopMeteo ein kleines, sehr gutes Fluggebiet zwischen Liibeck und Kiel voraus.
AuRerdem wurde die Ostseekiiste von Liibeck bis Greifswald ,dunkelblau” bewertet. Die Thermik begann
friih, schon beim Aufbauen vor 9 Uhr gab es schonste, tiefhdngende Cumuli am Himmel. Wer der TopMeteo-
Vorhersage in Richtung Kiel traute, wurde enttauscht: die Barte standen eng, aber mit Flughéhen zwischen
700 und 1000 Meter kam man oft nicht flott voran.

Die weitesten Strecken wurden von denen geflogen, die sich gleich fiir den Osten entschieden: Florian Voss,
Axel Looft und Jérg Arnold mit Jennifer Wolf im Duo (alle Grambek) flogen praktisch das gleiche Dreieck
iber Neubrandenburg und Wilsche und erzielten mit Strecken um 620 km jeweils (iber 700 Punkte! Platz vier
bis sechs ging an Liibeck: Hans-Werner Grosse flog beim langsten Flug des Tages 674 km, punktemaRig knapp
dahinter folgten Wolfgang Rojahn und Andreas Redlin. Bis Platz 16 wurden mehr als 500 Punkte erflogen.
Insgesamt wurden 77 Fliige fiir die Landesliga gewertet - bislang Rekord in dieser Saison! Mit 21.360 km
wurde auch fast das bislang beste Ergebnis vom 5.5. (21.886 km) erreicht.
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Auch der Sonntag wurde falsch vorhergesagt: auf TopMeteo sah es nach grofl3flachiger Blauthermik aus, doch
die erfahrenen Piloten verkiindeten ,in den Vorhersagemodellen wird die Bodenfeuchte nicht ausreichend
beriicksichtigt, das wird schon”. Und deutlich spater als am Samstag, kurz vor 12 Uhr, war es dann auch

so weit, herrliche WolkenstralRen standen bei kraftigem Siidostwind iiber Mecklenburg-Vorpommern,
Niedersachsen, Brandenburg und dem Osten Schleswig-Holsteins, die Steigwerte lagen hdufig um 4 m/s.

Die drei puonkthochsten Fliige des Tages wurden wieder von Oehna aus geflogen: Olaf Stark errang im Duo
mit Cornelia S-H (???) mit 663 km und 772 Punkten den Wochensieg mit einem Dreieck (iber Krosno/Crossen
in Polen, Hainichen (bei Chemnitz) und Stendal. Die weitesten Fliige gelangen ,,Pilot der Woche" Rouven
Obelder (765 km, Platz 2) und Stefan Sendko (744 km, Platz 3) mit ihren 26en im Teamflug zwischen Krosno
und Harz.

Die AG aus Neuruppin erwischt beim Sightseeing
Uber Schwerin Namensvetter AG aus Liibeck, die
unter dicken Wolkenstral3en ,langballert”.

Foto: Christoph Schiimann, LSC Kranich

Der punkthéchste Flug von Schleswig-Holstein aus und damit Platz vier ging an Hendrik Geilsdorf
(Neuminster), der bei seinem 600er-Dreieck Stavenhagen (bei Malchin) und Klétze (nahe Gardelegen)
besichtigte. D-KKKK Fiihlt sich auch in Schleswig-Holstein wohl, dieses Mal flog sie mit Jan-Hinnerk Scheel und
Nadine Sevegnani (beide Liibeck) am Steuer den schnellsten Flug der Woche (108 km/h, 696 km, Platz 5). Die
ersten 17 Platze konnten iber 500 OLC+-Punkte ergattern! Insgesamt wurden am Sonntag immerhin noch
einmal 50 Fliige mit ca. 16.500 km gewertet.

Das gute (Flug-)Wetter sollte sich noch einige Tage lang halten, aber dazu dann mehr in der ndchsten Woche.
Jenseits von den sportlichen Héchstleistungen gibt es diese Woche auch einige Schiiler-Erfolge zu feiern. Bei
der Vielzahl der Fliige haben wir sicherlich noch einiges iibersehen, auf jeden Fall wissen wir von folgenden
Ereignissen: Am Samstag flog Kurt Sonyi (Neumiinster) seinen 50-km-Flug mit Landung auf fremdem Platz in
St. Michaelisdonn. Luise Braun (Grube) flog mit Klaus-Joachim Scheffler ihre ,, 100-km-Uberland-mit-Lehrer"
und landete nach 188 km in Liibeck. Am Sonntag absolvierte Ralf Bottger (Leck) erfolgreich seinen 50km-
Flug (86 km), die Strecke zwischen Leck und Flensburg hatte er am Tag vorher schon einmal mit dem Twin
abgeflogen.

Endlich haben wir mal wieder eine Junioren-Einzelwertung mit vollen 20 Punkten zu vergeben, auch

wenn das Niveau am Ende der Tabelle mit 110 km noch nicht ganz an die Senioren heranreicht. Wie so oft
machen Grambek und Condor das Rennen der Junioren unter sich aus, dieses Mal ist Grambek mit Platz 1-4
aber besonders erfolgreich. Florian Voss erreicht stolze 623 km im Discus und gewinnt damit nicht nur den
Wochensieg der Junioren und Platz drei bei den Senioren, sondern fiihrt auch noch locker die DMSt in der
Standardklasse an. Teamflug-Kamerad Axel Looft liegt aufgrund des besseren Flugzeugs (Discus 2) knapp
dahinter auf Platz zwei und bei den Senioren auf Platz vier. Axels Bruder Steffen belegt mit 491 km in der
LS1-c Rang drei (14 bei den Senioren). Rang vier geht an Florian Peter (510 km mit Discus, Platz 19 bei den
Senioren). Condor musste sich diese Woche mit Platz 5 (Piet-Ansgar Scheffler, 526 km, ASW 27) und 6 (Thilo
Scheffler, 516 km, LS8T) zufrieden geben. In der Piloten-Gesamtwertung kénnen Steffen Looft (jetzt 5.) und
Marc Duysen (jetzt 4.) einen Platz gut machen, Markus Lenthin (jetzt 9.) gleich zwei Plitze. Besonders dicht
verfolgt sind Platz 3 (Piet-Ansgar Scheffler) und Platz 7 (Jan Eric Jensen).
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Der Sonntag wurde von einigen Segelfliegern fiir
Inselhopping genutzt. Andreas Diebel und Marc
Duysen (hier im Bild mit XN) wagten gemeinsam
den 8-km-Flug iibers Meer nach Pellworm. Eine
Stunde spater wagte Dieter Immler die gleiche
Strecke, nachdem er vorher schon ca. 25 km von
Dagebiill nach Nordstrand iiber das Meer geglitten
war.

Foto: Andreas Diebel

In der Junioren-Vereinswertung gibt es spannende Kampfe um Platz vier, sechs und acht. Die Segeberger
konnten durch Christian Bielenberg (247 km, DG 100) und Stefan Wischmann (174 km, Ka 6) in dieser Woche
knapp an Flensburg auf Platz vier vorbeiziehen. Neumiinster riickt mit Carsten Sonyi (226 km, Astir CS) und
Lennart Hildebrandt (175 km, ASW 19) Libeck auf die Pelle und Dithmarschen ist dank Johannes Loers (194
km, ASW 19) auf dem besten Weg, an Uetersen vorbeizuziehen.

In der Senioren-Einzelwertung gingen diese Woche zahlreiche Piloten mit mehr als 500 km leer aus! Die
herausragenden Einzelleistungen wurden bereits oben gewiirdigt, hier also nur ein paar Worte zur Tabelle:
Platz 1-4 gingen in dieser Woche erstaunlicherweise fast punktleer aus. Jorg Arnold (jetzt Platz vier) kann
knapp Hans-Werner Grosse iiberholen, beide sind jetzt gemeinsam mit Hendrik Geilsdorf und Axel Looft
direkt an Alwin Kroh (ebenfalls Platz vier) dran. Die Platze 4-8 trennen nur 6 Punkte! Florian Voss kann sich
mit seinem tollen Flug auf Platz 9 verbessern.

Die Senioren-Vereinswertung gewinnen diese Woche der Kropp und Grambek mit jeweils 35 Punkten. Die
Grambeker waren diese Woche mit sieben Piloten auch am haufigsten in den Top-20 zu finden. Ob lhnen
dieser Einsatz am Ende doch noch zum Gewinn der Landesliga verhilft? Zunachst einmal sind die Liibecker in
der Vereinswertung wieder knapp vorne, sie fiihren jetzt mit vier Zahlern Vorsprung auf Segeberg und 16 auf
Grambek. Platz 4-6 (Condor, Kropp, Flensburg) haben jeweils so deutlichen Abstand voneinander, da wird sich
friihestens in zwei Wochen eine Platzierung dndern. Platz 7-9 ist wieder spannender: Neumiinster kann an
Dithmarschen vorbeiziehen und ist jetzt ganz knapp an Aukrug dran. Durch den Wochensieg kann Pinneberg
sich wieder an Kiel vorbei auf Platz 10 vorschieben.

Zu guter Letzt:

Abendstimmung iiber Liibeck mit Fliigel vom
Nimbus-4DM, fotografiert um 19:30 Uhr ().
Foto: Nadine Sevegnani

Viel SpaR mit Woche 21 und allzeit gute Landung
wiinschen Euch

Nadine, Winfried und Florian
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Die Ergebnisse der 20. Wertungswoche im Uberblick:

Jugendwertung

LooOo~NAAUTh WN =

Florian Voss

Axel Looft

Steffen Looft
Florian Peter
Piet-Ansgar Scheffler
Thilo Scheffler
Markus Lentin

Marc Duysen
Carsten Sonyi
Thomas Runte
Christian Bielenberg
Johannes Loers
Stefan Wischmann
Lennart Hildebrandt
Jonathan Scheffler
Isabel Voss
Jonathan Schwartz
Dominik Gaus
Florian Ruckert
Anton K. Kirchner

Seniorenwertung

LooOo~NAAUTh WN =

Olaf Stark

Rouven Obeloeer
Florian Voss

Axel Looft

Stefan Sendtko
Jorg Arnold
Hendrik Geilsdorf
Jan-Hinnerk Scheel
Hans-Werner Grosse
Wolfgang Rojahn
Arne Schierenbeck
Andreas Redlin
Ingo Bielenberg
Steffen Looft
Eckhard Schwartz
Ullrich S. Schwarz
Martin Baare
Holger Arnold
Florian Peter
Nadine Sevegnani

LSV Grambeker Heide
LSV Grambeker Heide
LSV Grambeker Heide
LSV Grambeker Heide
LSC Condor Kreis Ost
LSC Condor Kreis Ost
Segelflug Aukrug

LSV Flensburg

FSC Neumiinster

AC von Libeck

LSV Kreis Segeberg
Dithmarscher LSV
LSV Kreis Segeberg
FSC Neumiinster

LSC Condor Kreis Ost
LSV Grambeker Heide
LSC Condor Kreis Ost
LSV Kreis Segeberg
SC Uetersen

FSC Neumiinster

LSV Kreis Pinneberg
AeCKropp

LSV Grambeker Heide
LSV Grambeker Heide
AeCKropp

LSV Grambeker Heide
FSC Neumiinster

AC von Libeck

AC von Libeck

AC von Libeck
AeCKropp

AC von Libeck

LSV Kreis Segeberg
LSV Grambeker Heide
AC von Libeck

LSV Kreis Segeberg
LSV Grambeker Heide
LSV Grambeker Heide
LSV Grambeker Heide
AC von Libeck
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Jugend-Vereinswertung

1 LSV Grambeker Heide 39
2  LSC Condor Kreis Ost 31
3  FSC Neumiinster 19
4 LSV Kreis Segeberg 18
5 LSC Condor Kreis Ost 15
6 Segelflug Aukrug 14
7 LSV Flensburg 13
8 ACvon Libeck 1
9  Dithmarscher LSV 9

10 SCUetersen 2

Senioren-Vereinswertung

1  AeCKropp 35
2 LSV Grambeker Heide 35
3  ACvon Liibeck 25
4 LSV Kreis Pinneberg 20
5 FSCNeumiinster 14
6 LSV Kreis Segeberg 13
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Jugendwertung Jugend-Vereinswertung

1 Thilo Scheffler LSC Condor Kreis Ost 170 1 LSV Grambeker Heide 354
2 AxelLooft LSV Grambeker Heide 159 2 LSC Condor Kreis Ost 338
3 Piet-Ansgar Scheffler LSC Condor Kreis Ost 136 3 Segelflug Aukrug 166
4 Florian Voss LSV Grambeker Heide 134 4 LSV Kreis Segeberg 126
5 Steffen Looft LSV Grambeker Heide 112 5 LSV Flensburg 122
6 Marc Duysen LSV Flensburg 101 6  ACvon Libeck 89
7 Jan Eric Jensen LSC Condor Kreis Ost 95 7 FSC Neumdinster 82
8 Florian Peter LSV Grambeker Heide 90 8  SCUetersen 48
9 Markus Lentin Segelflug Aukrug 75 9 Dithmarscher LSV 45
10 Georg Serfling AC von Libeck 62 10 SFG Leck 12
11 Martin Walter LSC Condor Kreis Ost 61 11 LSV Kiel 8
12 Alexander Dodel Segelflug Aukrug 55 12 LSV Kreis Pinneberg 5
13 Christian Bielenberg LSV Kreis Segeberg 53

14 Jan Michel Mette LSV Kreis Segeberg 46

15 Carsten Sényi FSC NeumdUnster 41

15  Florian Ruckert SC Uetersen 41

17 Lennart Hildebrandt FSC Neumiinster 38

18 Jonathan Scheffler LSC Condor Kreis Ost 28

19 Thomas Runte AC von Liibeck 27

20 Lukas Prehn LSC Condor Kreis Ost 25

21 Max Pfizenmaier LSC Condor Kreis Ost 20

22 Jacqueline Heckendorf Segelflug Aukrug 19

23  Dominik Gaus LSV Kreis Segeberg 17

24 Diego Niermann LSV Grambeker Heide 16

25 Patrick Andresen LSV Flensburg 15

26 Silja Reese LSC Condor Kreis Ost 14

26 Percy Sandhoff Dithmarscher LSV 14

28 Simon Lietz Segelflug Aukrug 13

28 Sonke Bahlo Dithmarscher LSV 13

30 Johannes Loers Dithmarscher LSV 12

31 Jonas Hartwig LSV Kreis Segeberg

32 Steffen Callsen SFG Leck

32 Jan-Hendrik Bucher Segelflug Aukrug

34 Jonah Gartner LSV Flensburg

34 Stefan Wischmann LSV Kreis Segeberg

34 Norman Groth LSV Kiel

37 Nils Ruckert

38 Anna-Lena Schlammer

SC Uetersen
SC Uetersen

LSC Condor Kreis Ost
LSC Condor Kreis Ost
FSC NeumdUnster

AC von Libeck

LSV Grambeker Heide
LSV Grambeker Heide
LSV Kreis Pinneberg
Segelflug Aukrug

FSC NeumdUnster

SFG Leck

LSV Grambeker Heide
LSV Grambeker Heide
LSC Condor Kreis Ost

38 Jonathan Schwartz
40 Neelis Miiller-Marienburg
40 Anton K. Kirchner

40 Sven Feddern

40 IsabelVoss

40 Micaela Niermann

40 Dennis Weingartner
46 Max Hillmann

47 Nils Segebrecht

47 Kjell Hauke Buchholtz
49 Andre Bahr

50 Christoph Vokuhl

50 AlexanderKroll
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Seniorenwertung

Ullrich S. Schwarz
Christoph Schwarz
Thilo Scheffler
Alwin Kroh

Jorg Arnold

Hendrik Geilsdorf
Axel Looft
Florian Voss

10 Nadine Sevegnani
11  JanEric Jensen
12 Ingo Bielenberg
13 Eckhard Schwartz
13 Rainer Looft

15  Joachim Haeusler
16 Stefan Sendtko
17 Steffen Looft

17 Nico lversen

19 Wolfgang Paulsen
20 Andreas Redlin
20 Holger Arnold

22 Hinrich Spielmann
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23 Piet-Ansgar Scheffler

24 Ulrich Henke

25 Marc Duysen

26 Rouven Obeloeer
27 Dieter Immler

27 Hartmut Doehler
29 Alexander Dodel
30 Georg Serfling

30 Matthias Molle
32 Guenther Priebe
32 Bjorn Pauschardt

34 Dietmar Goldschmidt

35 Carsten Bueddig
36 Jan-Hinnerk Scheel
37 Winfried Schéch
37 Martin Knops

39 Kerstin Graf

39 Joachim Aurich

41 Gerwin Dienger

42 Karl-Heinz Boller-Rocholl

43  Arne Schierenbeck
44 Helmut Keuchel
45 Olaf Stark

45 Herbert Plotzitza
45 Bjorn Lindemann
48 Wolfgang Rojahn
49 Reinhard Scheibe
50 Dag Pauschardt
50 HowardE. Mills
50 Markus Lentin
50 Maik Daniel

54 Stefan Delfs

55 Wolfgang Sutter

55 Sonke Christian Blithgen

57 Horst Tollgreef
58 Martin Walter
58 Hans-J. Wagner
58 Reimer Thun

Hans-Werner Grosse

LSV Kreis Segeberg
LSV Kreis Segeberg
LSC Condor Kreis Ost
LSV Flensburg

LSV Grambeker Heide
AC von Libeck

FSC NeumdUnster

LSV Grambeker Heide
LSV Grambeker Heide
AC von Libeck

LSC Condor Kreis Ost
LSV Kreis Segeberg
AC von Libeck
Dithmarscher LSV

AC von Libeck

AeC Kropp

LSV Grambeker Heide
LSV Grambeker Heide
AeC Kropp

AC von Libeck

LSV Grambeker Heide
LSC Condor Kreis Ost
LSC Condor Kreis Ost
LSV Kiel

LSV Flensburg

AeC Kropp

LSV Flensburg

AC von Libeck
Segelflug Aukrug

AC von Libeck

LSV Grambeker Heide
AeC Kropp

Segelflug Aukrug
Segelflug Aukrug
AeC Kropp

AC von Libeck

AC von Libeck

AeC Kropp

AC von Libeck
Dithmarscher LSV
FSC NeumdUnster
Segelflug Aukrug
AeC Kropp

LSV Kreis Segeberg
LSV Kreis Pinneberg
Dithmarscher LSV
LSV Grambeker Heide
AC von Libeck

AC von Libeck
Segelflug Aukrug

LSV Kreis Pinneberg
Segelflug Aukrug
AeC Kropp

LSV Kreis Segeberg
LSV Kreis Pinneberg
LSV Kreis Segeberg
Aero-Club lkarus

LSC Condor Kreis Ost
AC von Libeck

LSV Kiel

199
138
131
126
126
125
121
120
101
96
81
77
75
75
74
73
70
70
65
63
63
62
58
53
50
49
46
46
43
42
42
38
38
35
34
33
32
32
31
31
29
28
27
26

25
25
24
22
20
20
20
20
19
18
18
16
14
14
14
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Senioren-Vereinswertung

WoOo~NNoauThwWN =

AC von Libeck

LSV Kreis Segeberg
LSV Grambeker Heide
LSC Condor Kreis Ost
AeC Kropp

LSV Flensburg
Segelflug Aukrug
FSC NeumdUnster
Dithmarscher LSV
LSV Kreis Pinneberg
LSV Kiel

Aero-Club lkarus

SFG Husum

SFG Leck

SC Uetersen

419
415
403
294
256
209
161
157
146
82
67
16
13
10
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58 Patrick Redlin AC von Libeck 14
58 Florian Peter LSV Grambeker Heide 14
63 Pamela Lohse Segelflug Aukrug 13
64 Klaus-Joachim Scheffler LSC Condor Kreis Ost 12
65 Klaus Pfeiffer LSV Kreis Pinneberg 11
65 Florian Mosch AC von Libeck 11
65 Eckhard Jahns AC von Libeck 11
65 Uwe Bartels AC von Libeck 11
69 Dietrich Johannsen LSV Grambeker Heide 10
69 Sonke Bahlo Dithmarscher LSV 10

71 Jonathan Scheffler

72 Mario Réhle

72 Diego Niermann
72 Uwe Bieler

75 Rolf Obeloer
75 Herbert Fey

75 Jaroslaw Dominik

78 Florian Ruckert
78 Wolfgang Lihr

80 Karl-Heinz Strinke

80 Lukas Prehn

80 Volker Markussen

83 WernerWolfrum

83 Reinhard Schworer

83 Wolfgang Plehn
83 Andreas Diebel

LSC Condor Kreis Ost
LSV Grambeker Heide
LSV Grambeker Heide
SFG Husum

AeC Kropp

LSV Grambeker Heide
FSC NeumdUnster

SC Uetersen

LSV Grambeker Heide
LSV Kreis Pinneberg
LSC Condor Kreis Ost
SFG Husum

LSV Grambeker Heide
Segelflug Aukrug

AC von Libeck

LSV Flensburg

83 Steffen Callsen SFG Leck

83 Martin Baare LSV Grambeker Heide
89 Eike wWitt LSV Kreis Segeberg
89 Hans Joachim Storm SFG Leck

89 Thomas Runte
89 Wolfgang Miiller
89 Johannes Loers
89 Norbert Klein

95 Tobias Wippich

95 Thorsten Westerbeck

95 Tim Volbeding
95 Martin Kuntz

95 Paul Foelkel

95  Christian Cramer

95 Jan-Hendrik Bucher
102 Dennis Weingartner

102 Dyana Schildt
102 Christian Scheel
102 Bernd Prahl

AC von Libeck

LSV Grambeker Heide
Dithmarscher LSV

AC von Libeck

SFG Leck

LSV Grambeker Heide
Dithmarscher LSV
LSV Kreis Pinneberg
LSV Kreis Pinneberg
AeC Kropp

Segelflug Aukrug

LSV Kreis Pinneberg
Segelflug Aukrug

SFG Leck

LSV Kreis Pinneberg
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